
Nº DO EDITAL
DATA DO 
EDITAL

DATA 
PUBLICAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL

Nº DO 
PROCESSO

OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
4.004/2016-CPL/PGJ/M

28/01/2016 01/02/2016 1018048/2015

Formação de registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas para
manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização do
Ministério Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Amazonas, conforme especificações e quantitativos discriminados, pelo período de 12 (doze)
meses.

Menor preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 5.002/2016-
CPL/MP/PGJ

10/05/2016 10/05/2016 967312/2015

Contratação de Instituição Financeira para prestação de serviços bancários, compreendendo o
gerenciamento dos recursos financeiros da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Amazonas, o processamento do pagamento da folha de pessoal de membros e servidores
Ativos, Inativos e Pensionistas, a concessão de créditos consignados para estes e pagamentos
de demais credores deste órgão, dentre outros serviços, com cessão onerosa de uso do espaço
físico para instalação e funcionamento de Posto de Atendimento Bancário - PAB, pelo período
de 60 (sessenta) meses.

Maior oferta Pregão Eletrônico Agendado

PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 4.008/2016-
CPL/MP/PGJ

24/05/2016 25/05/2016 1065606/2016
Contratação de empresa para fornecimento de água mineral potável sem gás, acondicionada
em garrafões de 20 (vinte) litros, a fim de suprir as necessidades do Ministério Público do
Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.

Menor preço Pregão Eletrônico Agendado

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL
Data da última atualização: 25/05/2016

05/16
L I C I T A Ç Õ E S   E M   A N D A M E N T O

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”


